
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 31/3/22) 

 
1 

 

 

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 

ATO Nº 001/2022 – BBT 
 
O Diretor da Biblioteca Central da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Portaria 0608/2019/RTR, publicada na data de 03/06/2019, 
resolve: 

 
ATO Nº 001/2022/BBT, de 30 de março de 2022 – Nomear os servidores 
ADVÂNIA ELZA DA SILVA, matrículas 11739-0/UFV e 2122042/Siape, ALICE REGINA 

PINTO PIRES, matrículas 8639-8/UFV e 1573935/Siape, BRUNA SILVA, matrículas 
8729-7/UFV e 1632334/Siape, CLÉBER DE MATTOS CASALI, matrículas 10777-8/UFV e 

1914059/Siape, ELIZE BELCAVELO SILVEIRA MARQUES, matrículas 12061-8/UFV e 
2254253/Siape, ÉRICO AFRÂNIO DIAS, matrículas 11565-7/UFV e 2074615/Siape e 

LEANDRO GERÔNIMO DA SILVA, matrículas 11245-3 e 2029245/Siape, para 
constituírem Comissão de Atualização do Regimento da Biblioteca Central. 
 

Publique-se e cumpra-se. Fábio Jaderson Miguel Reis, Diretor da Biblioteca 
Central. 

 
 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

VIÇOSA 

 

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes – 

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 

• comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação 

Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

